
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI PHỤ 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Mai Phụ, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng công trình Nâng cấp các 

tuyến đường giao thông thôn Hữu Ninh, Thanh Tân, xã Mai Phụ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải 

quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu 

tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo 

trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 

175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 85/2025/NĐ-CP ngày 

08/4/2025 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 

140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính 

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 

144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực 

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh Ban hành Quy định một số nội dung về công tác thẩm định và quản lý 

chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 29/08/2025 của HĐND xã Mai 

Phụ về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư 

xây dựng cơ bản năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND xã Mai 

Phụ về việc thành lập Tổ thực thực hiện các dự án đầu tư xây dựng công trình sử 

dụng vốn đầu tư công thuộc thẩm quyền quyết định đầu tư của Chủ tịch UBND xã; 



2 

Căn cứ Quyết định số 1292/QĐ-UBND ngày 18/11/2025 của UBND xã Mai 

Phụ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Nâng cấp các tuyến đường 

giao thông thôn Hữu Ninh, Thanh Tân, xã Mai Phụ; 

Căn cứ Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND xã Mai 

Phụ về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ - Dự toán khảo sát lập BCKTKT xây 

dựng công trình: Nâng cấp các tuyến đường giao thông thôn Hữu Ninh, Thanh 

Tân, xã Mai Phụ; 

Căn cứ Quyết định số 1443/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND xã Mai 

Phụ về việc Phê duyệt kết quả chỉ định thầu Gói thầu số 01.TVTK: Tư vấn khảo 

sát, lập Báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật công trình Nâng cấp các tuyến đường giao 

thông thôn Hữu Ninh, Thanh Tân, xã Mai Phụ; 

Căn cứ hồ sơ phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng công trình Nâng cấp 

các tuyến đường giao thông thôn Hữu Ninh, Thanh Tân, xã Mai Phụ do Công ty 

TNHH Đại Quý lập; 

Theo đề nghị của Tổ thực hiên các dự án theo QĐ 938 và phòng Kinh tế xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng công trình Nâng 

cấp các tuyến đường giao thông thôn Hữu Ninh, Thanh Tân, xã Mai Phụ với các 

nội dung sau: 

I. Thông tin chung về công trình: 

1. Tên công trình: Nâng cấp các tuyến đường giao thông thôn Hữu Ninh, 

Thanh Tân, xã Mai Phụ. 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Mai Phụ, tỉnh Hà Tĩnh. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Mai Phụ. 

4. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 1.569.000.0000 đồng. 

5. Nguồn vốn: Nguồn hỗ trợ cấp trên, ngân sách xã và Chủ đầu tư huy động 

các nguồn vốn hợp pháp khác. 

6. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025. 

II. Nội dung phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng: 

1. Cơ sở lập phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng:  

- Quyết định số 1422/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND xã Mai Phụ 

về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập báo cáo KTKT công trình Nâng 

cấp các tuyến đường giao thông thôn Hữu Ninh, Thanh Tân, xã Mai Phụ. 



3 

2. Thành phần, khối lượng công tác khảo sát xây dựng: 

TT Nội dung công việc 
Đơn 

vị 

Khối 

lượng 

I KHẢO SÁT ĐỊA HÌNH     

1 Đo lưới khống chế mặt bằng. Đường chuyền cấp 2. Địa 

hình cấp II 

điểm 4,0000 

2 Đo khống chế cao. Thủy chuẩn kỹ thuật. Cấp địa hình II km 1,1007 

3 Đo vẽ chi tiết bản đồ địa hình trên cạn. Bản đồ tỷ lệ 

1/1000, đường đồng mức 1m, cấp địa hình II 

100ha 0,0220 

4 Đo vẽ mặt cắt dọc tuyến. trên cạn. ĐH cấp II 100m 11,0067 

5 Đo vẽ mặt cắt ngang tuyến. trên cạn. ĐH cấp II 100m 8,2500 

6 Điều tra KTXH, mỏ vật liệu Công 1,0000 

7 Khôi phục bàn giao mốc thi công Công 2,0000 

3.  Phương pháp, thiết bị khảo sát và phòng thí nghiệm được sử dụng: Thống 

nhất như phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng do Công ty TNHH Đại Quý  lập. 

4. Tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về khảo sát xây dựng áp dụng 

+ Khảo sát: TCXD 9398:2012 - Công tác trắc địa trong xây dựng công trình; 

Tiêu chuẩn cơ sở TCCS31:2020/TCĐBVN đường ô tô - Tiêu chuẩn khảo sát; Quy 

phạm đo vẽ bản đồ 96 TCN 43-90. 

+ Thiết kế: Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô TCVN4054-2005; Tiêu chuẩn thiết 

kế đường giao thông nông thôn TCVN 10380:2014 - Đường giao thông nông thôn - 

Yêu cầu thiết kế; Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ 

QCVN41:2024/BGTVT và các tiêu chuẩn khác có liên quan; 

+ Tiêu chuẩn thiết kế và các tiêu chuẩn khác có liên quan. 

5. Tổ chức thực hiện và biện pháp kiểm soát chất lượng của nhà thầu khảo 

sát xây dựng: Thống nhất như phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng do Công ty 

TNHH Đại Quý  lập. 

6. Tiến độ thực hiện: 30 ngày. 

7. Biện pháp bảo đảm an toàn cho người, thiết bị, các công trình hạ tầng kỹ 

thuật và các công trình xây dựng khác trong khu vực khảo sát; biện pháp bảo vệ 

môi trường, giữ gìn cảnh quan trong khu vực khảo sát và phục hồi hiện trường sau 

khi kết thúc khảo sát: Thống nhất như phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng do 

Công ty TNHH Đại Quý lập.(Kèm theo phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng) 



4 

Điều 2: Tổ chức thực hiện 

Tổ thực hiện các dự án đầu tư theo Quyết định 938 của UBND xã, phòng 

Kinh tế, Văn phòng HĐND và UBND xã theo chức năng nhiệm vụ tham mưu 

UBND xã triển khai các bước tiếp theo theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận : 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 

 


		2025-12-01T18:34:04+0700


		2025-12-02T09:17:33+0700


		2025-12-02T09:41:48+0700


		2025-12-02T09:41:49+0700


		2025-12-02T09:43:57+0700




